Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso  (06.03)                                                                                                                        1
• Indicador/controlador de 3 1/2 dígitos o
3 dígitos + cero fijo para medidas de
intensidad y tensión CC
• Indicador o controlador
• Escalas de 200 mV, 20 V, 200 VCC y 2 mA, 20 mACC
• Todas las funciones seleccionables desde el teclado
• Clave de protección de los parámetros

Unidad ingenierística
Opciones
Código de Pedido LDI35AV0D0XXXX
Indicador/controlador mul-
tiescala de 3 1/2 dígitos o 3-
díg. + cero fijo con micropro-
cesador, para medidas de
intensidad y tensión CC.
Escala de entrada seleccio-
nable. Grado de protección
IP 50 (IP 65 opcional).
Indicadores Digitales de Panel
Indicador/Controlador para Medidas de Intensidad
y Tensión CC, Modelo LDI35 AV0
Selección del Modelo
Alimentación
A: 24 VCA, -15% +10%,
50/60 Hz 1)
B: 48 VCA, -15% +10%,
50/60 Hz 1)
C: 115 VCA, -15% +10%,
50/60 Hz 1)
D: 230 VCA, -15% +10%,
50/60 Hz (estándar)
Opciones
XX: Ninguna (estándar)
IX: Grado de protección
IP 65 1)
AX: Salida de excitación 1)
XT: Tropicalización 1)
Entrada nominal 200 mVCC
20 VCC
200 VCC
2 mACC
20 mACC
Protección de sobrecarga
Continua Intensidad: 1,2 x entrada nominal
Tensión: 1,2 x entrada nominal
Durante 1s Intensidad: 5 x entrada nominal
Tensión: 2 x entrada nominal
Precisión
(@ 25°C ± 5°C, H.R. ≤ 60%) ± 0,3% f.e., ± 1 díg.
Deriva térmica ± 200 ppm/ºC
Display LED de 7 segmentos, de
14,2 mm de altura,
3 1/2 dígitos o 3 dígitos +
cero fijo seleccionables desde
el teclado, en el panel frontal
Velocidad de muestreo 4 lec./s, convertidor A/D de
16 bits a doble rampa
Indicación de máx.  y mín.
3 1/2 díg.: Máx. 1999
Mín. -1999
3 + 0 díg.: Máx. 9990
Mín. -1990
Teclado 3 teclas:
“S” para selección del menú
Teclas de “Subir/Bajar” para
programación de valores/se-
lección de función.
Especificaciones de Entrada
1) Opcional
E: 120 VCA, -15% +10%,
50/60 Hz 1)
F: 240 VCA, -15% +10%,
50/60 Hz 1)
3: 9 a 32 VCC con
separación galvánica 1)
6: 40 a 150 VCC con
separación galvánica 1)
Número de alarmas
0: 0 alarmas
1: 1 alarma 1)